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SANOAT TARMOQLARINING TARKIBIY TUZILISHINI 
TAKOMILLASHTIRISHNING NAZARIY ASOSLARI 

Kaxorova Anora Nusratovna 
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti,  

“Iqtisodiyot nazariyasi” kafedrasi assistenti 
e-mail: kahorovaanora1991@gmail.com 

DOI: https://doi.org/10.55439/LEHC/vol2_iss1/a165 
Annotatsiya. Milliy iqtisodiyotni rivojlantirishning strategik maqsadlariga erishish 

innovatsion texnologiyalarni keng joriy etish asosida sanoat tarmoqlari salohiyatidan 
kompleks foydalanishni hisobga olgan holda rivojlanishning agrar-industrial modelidan 
industrial-agrar modeliga bosqichma-bosqich o‘tishni nazarda tutadi. mamlakat 
iqtisodiyotining raqobatbardoshligi. Zamonaviy dunyoda sanoat salohiyatini shakllantirish va 
undan samarali foydalanish iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashning asosiy omili bo‘lib xizmat 
qilmoqda. Shu bilan birga, “...ichki siyosat mamlakat iqtisodiyotining potentsial tashqi 
tahdidlardan zaifligini kamaytirishga, barqaror iqtisodiy rivojlanishning samarali 
mexanizmlari va ichki manbalarini izlash va rivojlantirishga, barqaror iqtisodiy o‘sishni, 
samarali bandlikni, barqaror foydalanishni ta’minlashga qaratilishi kerak.  

Kalit so’zlar: sanoat, kapital, mehnat, tovarlar bozori (IS), pul bozori (LM), to‘lov balansi, 
foiz stavkasi, kapital qaytimi, texnologiyalar, kapital jamg‘arilishi, jamg‘arish darajasi. 

 
ТЕОРЕТИЧЕСКИЕ ОСНОВЫ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ СТРУКТУРНОЙ 

СТРУКТУРЫ ОТРАСЛЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
Кахорова Анора Нусратовна 

Ташкентский государственный экономический университет, 
Ассистент кафедры «Экономическая теория» 

Аннотация. Достижение стратегических целей развития народного хозяйства 
предполагает поэтапный переход от аграрно-промышленной модели развития к 
индустриально-аграрной модели с учетом комплексного использования потенциала 
отраслей промышленности на основе широкого внедрения инновационных 
технологий. технологии. конкурентоспособность экономики страны. В современном 
мире формирование промышленного потенциала и его эффективное использование 
служат основным фактором обеспечения экономической безопасности. При этом 
«...внутренняя политика должна быть ориентирована на снижение уязвимости 
экономики страны к потенциальным внешним угрозам, поиск и развитие эффективных 
механизмов и внутренних источников устойчивого экономического развития, 
обеспечение устойчивого экономического роста, эффективной занятости и устойчивое 
использование. 
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Ключевые слова: промышленность, капитал, труд, товарный рынок (ИС), 
денежный рынок (LM), платежный баланс, процентная ставка, доходность капитала, 
технологии, накопление капитала, норма накопления. 

 
THEORETICAL BASIS OF IMPROVING THE STRUCTURAL STRUCTURE 

OF INDUSTRIAL INDUSTRIES 
Kakhorova Anora Nusratovna 

Tashkent State University of Economics, 
Assistant, Department of “Economic Theory” 

Abstract. Achieving the strategic goals of national economic development implies a step-
by-step transition from the agrarian-industrial model of development to the industrial-
agrarian model, taking into account the comprehensive use of the potential of industrial 
sectors based on the wide introduction of innovative technologies. competitiveness of the 
country's economy. In the modern world, the formation of industrial potential and its effective 
use serve as the main factor of ensuring economic security. At the same time, "...domestic 
policy should be focused on reducing the vulnerability of the country's economy to potential 
external threats, searching for and developing effective mechanisms and internal sources of 
sustainable economic development, ensuring sustainable economic growth, effective 
employment, and sustainable use. 

Keywords: industry, capital, labor, goods market (IS), money market (LM), balance of 
payments, interest rate, return on capital, technology, capital accumulation, savings rate. 

 
Kirish 
O‘zbekistonning sanoati milliy iqtisodiyotning muhim ustunlaridan biri 

bo‘lib, mamlakatning barqaror iqtisodiy o‘sishida katta rol o‘ynamoqda. 
Mamlakatda so‘nggi yillarda amalga oshirilayotgan keng ko‘lamli iqtisodiy 
islohotlar sanoat sektorining rivojlanishini jadallashtirishga xizmat qilmoqda. 

Sanoatda o‘sish sur'atlari ko‘p jihatdan texnologik taraqqiyot, innovatsiyalar 
va yangi bozorlarga chiqish bilan bog‘liq. 2023–2024 yillarda sanoatning o‘sishi 
asosan: 

• Yuqori texnologiyalar va raqamli yechimlar bilan bog‘liq. Sun’iy intellekt, 
avtomatlashtirish, 3D bosib chiqarish kabi texnologiyalar ishlab chiqarish 
jarayonlarida inqilob qilmoqda. 

• Yashil energiya (barqaror va qayta tiklanadigan energiya manbalaridan 
foydalanish) sanoat o‘sishini muhim rag‘batlantiruvchi omillardan biri bo‘ldi. 
Korxonalar ekologik toza yechimlarga investitsiya qilmoqda. 

• Xitoy, Hindiston va Janubi-Sharqiy Osiyo mamlakatlari sanoatida yuqori 
o‘sish kuzatilmoqda, chunki bu hududlar arzon ishchi kuchi va texnologik 
infratuzilmaning rivojlanishi bilan raqobatbardosh bo‘lib kelmoqda. 

Barqaror iqtisodiy o‘sish atrof-muhit himoyasi, ijtimoiy tenglik va iqtisodiy 
samaradorlik kabi turli omillarni o‘zida aks ettirib, o‘rta va uzoq muddatli 
istiqbolda ijobiy iqtisodiy rivojlanishga erishish hisoblanadi. Doimiy texnologik 
rivojlanish jarayonlari bozorda o‘z o‘rnini saqlab turishni maqsadidagi 
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iqtisodiyotlar, korxonalar va iqtisodiy jarayon ishtirokchilaridan mazkur 
sharoitlarga moslashuvni va yangi texnologiyalarni o‘zlashtirishni talab etadi. 
Ishlab chiqarishdagi miqdoriy va sifat o‘zgarishlar natijasida yuzaga keladigan 
yuqori raqobat sababli, hukumat vakillari - milliy iqtisodiyotni, biznes vakillari 
esa o‘z ishlab chiqarish faoliyatlarini rivojlantirishga katta e’tibor qaratishlari 
lozim. Hozirda buyumlar interneti, katta hajmdagi ma’lumotlar, bulutli hisoblash 
kabi bir qator ilg‘or texnologiyalar yaratilgan bo‘lib, ular iqtisodiyotning turli 
sohalaridagi faoliyatni yaxshilash va yuqori samaradorlikka erishishga xizmat 
qiladi. Ushbu texnologiyalar “Sanoat-4.0” yoki “To‘rtinchi Sanoat Inqilobi” 
konsepsiyasining bir qismi hisoblanadi [1]. Sanoat-4.0 - sanoat inqilobining 
yangi davri hisoblanib, ishlab chiqarish jarayonlari, inson va texnologiyalar, shu 
bilan birgalikda ta’minotchilar, ishlab chiqaruvchilar va xaridorlar o‘rtasidagi 
munosabatlarni keyingi bosqichga olib chiqmoqda. Sanoat-4.0 ning ajralmas 
qismi bo‘lgan buyumlar internet, bulutli hisoblash, sun’iy intellect va katta 
hajmdagi ma’lumotlar hamda ularning biznes jarayonlariga integratsiya qilinishi 
sanoat tarmoqlarini nafaqat operatsion jihatdan, balki iqtisodiy va atrof-muhit 
nuqtai nazardan ham yaxshilanishiga olib keladi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili 

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 6-iyuldagi PF-165-sonli 
farmoni bilan tasdiqlangan 2022-2026-yillarda O‘zbekiston Respublikasining 
sanoatni innovatsion rivolantirish strategiyasida belgilangan asosiy yo'nalishlar 
doirasida amalga oshiriladigan chora-tadbirlar doirasida ham hududlarda sanoat 
ishlab chiqarishini rivojlantirish masalalari alohida ahamiyatga ega. Milliy 
iqtisodiyotni rivojlantirishning strategik maqsadlariga erishish innovatsion 
texnologiyalarni keng joriy etish asosida sanoat tarmoqlari salohiyatidan 
kompleks foydalanishni hisobga olgan holda rivojlanishning agrar-industrial 
modelidan industrial-agrar modeliga bosqichma-bosqich o‘tishni nazarda tutadi. 
mamlakat iqtisodiyotining raqobatbardoshligi. Zamonaviy dunyoda sanoat 
salohiyatini shakllantirish va undan samarali foydalanish iqtisodiy xavfsizlikni 
ta’minlashning asosiy omili bo‘lib xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, “...ichki 
siyosat mamlakat iqtisodiyotining potentsial tashqi tahdidlardan zaifligini 
kamaytirishga, barqaror iqtisodiy rivojlanishning samarali mexanizmlari va ichki 
manbalarini izlash va rivojlantirishga, barqaror iqtisodiy o‘sishni, samarali 
bandlikni, barqaror foydalanishni ta’minlashga qaratilishi kerak.  

Milliy iqtisodiyotning raqobatdosh ustunliklarini shakllantirish uning 
tarkibiy elementlarini tizimli tahlil qilishni taqozo etadi. Tahlil shuni ko'rsatadiki, 
yalpi ichki mahsulotni yaratishdagi ishtirokiga qarab, moddiy ishlab chiqarish va 
xizmat ko'rsatish sohasi ajralib turadi. Olimlar "sfera", "sanoat", "sektor" 
tushunchalarini o'rganadilar. Moddiy ishlab chiqarishga quyidagilar kiradi: 
sanoat; qishloq va o'rmon xo'jaligi; yuk tashish; qurilish; axborot, aloqa va 
hisoblash xizmatlari va boshqalar. Shu bilan birga, rivojlanishning sanoat 
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modelida asosiy ahamiyat sanoatga beriladi. Sanoat milliy iqtisodiyotning eng 
muhim tarmog'i bo'lib, jamiyat ishlab chiqaruvchi kuchlarining rivojlanish 
darajasiga hal qiluvchi ta'sir ko'rsatadi. 

Beqaror makroiqtisodiy sharoitlarda sanoatning o‘sish sur’atlarini oshirish, 
modernizatsiya qilish bo‘yicha belgilangan maqsadlarga erishish va 
rivojlanishning innovatsion yo‘liga o‘tish bevosita hudud iqtisodiyotining sanoat 
sektori holatiga bog‘liq. Iqtisodiy xavfsizlikni taʼminlash va oʻzini-oʻzi 
taʼminlashga eʼtibor qaratish zarurati hududlarning tabiiy resurs salohiyatidan 
samarali foydalanishni hisobga olgan holda boshqaruv va sanoatni 
rivojlantirishning prinsipial yangi mexanizmlarini yaratishni nazarda tutadi. 
Boshqacha aytganda, milliy iqtisodiyotning barqaror rivojlanishi viloyat 
iqtisodiyotini samarali boshqarish bilan shartlanadi. 

Shu munosabat bilan M.A. Soldak ta’kidlaydiki, “Mamlakat iqtisodiyotining 
muhim xususiyati uning hududiy tuzilishi bo‘lib, u ishlab chiqaruvchi 
kuchlarning davlat hududi bo‘ylab taqsimlanishining turli tomonlarini ochib 
beradi. Hududlar yagona iqtisodiy makon doirasida faoliyat yuritadi, uning 
zaruriy sharti umumiy qonunchilik, pul tizimi va bojxona hududining birligi, 
energetika, transport va kommunikatsiya tizimlarining ishlashi hisoblanadi. Shu 
bilan birga, har bir hududning o‘ziga xos ichki iqtisodiy maydoni va tashqi bilan 
aloqasi bor”. Shu bilan birga, “inson va tabiiy kapitaldan oqilona foydalanish, 
shuningdek, milliy iqtisodiyotning samaradorligini, diversifikatsiyasini va 
raqobatbardoshligini oshirish yo‘nalishida institutsional rivojlanish salohiyatini 
mustahkamlash kelajakdagi rivojlanishni sanoatlashtirishni belgilab beradi. 
Sanoat-4.0 davrining iqtisodiy o‘sishga ta’sirini baholash, sanoat korxonalari va 
milliy iqtisodiyot transformatsiya jarayonlarida yuzaga keladigan 
murakkabliklar hamda imkoniyatlarini tadqiq qilish maqsadida ushbu tadqiqot 
ishida ilmiy abstraksiya, induksiya va deduksiya, tizimli va qiyosiy tahlil, ekspert 
baholash va iqtisodiy-statistik usullardan foydalanilgan.  

Shu bilan birgalikda, mavzuni yanada batafsil yoritish maqsadida xorijiy va 
mahalliy adabiyotlar hamda xalqaro tashkilotlarning sharhlari tadqiq etilgan. 
Sanoat-4.0 korxonalarning samaradorligi va raqobatbardoshligini oshirish 
maqsadida turli raqamli texnologiyalarni ishlab chiqarish jarayoniga 
integratsiyalashuvi bilan tavsiflanadi. 

Tadqiqot metodologiyasi 
Maqolada tizimli tahlil, statistik-iqtisodiy va ilmiy abstraktsiya, qiyosiy va 

tarkibiy tahlil hamda qator boshqa usullardan foydalanildi. 
Tahlil va natijalar 
Statistika agentligi maʼlumotlariga koʻra, 2024-yilning yanvar-iyun oylari 

yakunlariga ko‘ra, sanoat tarmog‘i qo‘shilgan qiymatida 7,8 % ga o‘sish 
kuzatilgan. Ushbu tarmoqdagi ijobiy dinamika, asosan: tog‘-kon sanoati va ochiq 
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konlarni ishlash tarmog‘ining qo‘shilgan qiymati – 0,5 % ga; ishlab chiqaradigan 
(qayta ishlash) sanoat – 9,4 % ga; 

elektr, gaz, bug‘ bilan ta’minlash va havoni konditsiyalash tarmog‘i – 
4,3 % ga; 

suv bilan ta’minlash, kanalizatsiya tizimi, chiqindilarni yig‘ish va utilizatsiya 
qilish tarmog‘i – 0,3 % ga ijobiy o‘sishi hisobiga ta’minlandi. 

Oʻzbekistonda 2023-yilning yanvar-may oylarida sanoat mahsulotlarini 
ishlab chiqarish oʻtgan yilning shu davriga nisbatan real koʻrsatgichlarda 5,7 
foizga oʻsdi. Taqqoslash uchun, 2022-yilning mos davrida sanoatda 6 foizlik 
oʻsish qayd etilgan edi. 2023-yilning yanvar-may oylarida qurilish sektori 4,7 
foizga oʻsdi hamda 2022-yilgi 3,2 foizlik oʻsish bilan taqqoslaganda qurilish 
sohasida oʻsish sezilarli darajada tezlashdi. Oʻzbekistonda chakana savdo 
hajmining oʻsish surati 2022-yilning yanvar-may oylarida qayd etilgan 10,1 
foizga nisbatan biroz sekinlashib joriy yilda 7,2 foizni tashkil etdi. 2023-yilning 
yanvar-may oylarida Oʻzbekistonda bozor xizmatlari hajmi 12,6 foizga oʻsganligi 
kuzatildi. 

1-jadval 
2024-yil yanvar-iyunoylarida iqtisodiy faoliyat turlari boʻyicha sanoat 

mahsulotini ishlab chiqarish 

Iqtisodiy faoliyatning alohida turlari boʻyicha 
sanoat mahsulotlari ishlab chiqarish hajmi  

mlrd. soʻm  

 
fizik hajm 

indeksi (oʻsish 
surʻati, % da)  

 
Togʻ - kon sanoati va ochiq konlarni ishlash 
(ulardan:) 

8 020,5  112,6  

Metall rudalarini qazib olish  7 792,1  111,7  
Boshqa turdagi togʻ-kon sanoat mahsulotlarini ishlab 
chiqarish  

228,4  148,1  

Qayta ishlash sanoati (undan) 51 249,1  109,7  
Oziq - ovqat mahsulotlari, ichimliklar tamaki  
mahsulotlari ishlab chiqarish  

1 713,5  106,7  

Toʻqimachilik mahsulotlari, kiyimlar, teri va  
unga tegishli mahsulotlar ishlab chiqarish  

2 053,2  114,3  

Yogʻoch va poʻkak buyumlar, pohol va toʻqish uchun  
materiallardan buyumlari, qogʻoz va qogʻoz 
mahsulotlari, mebellar ishlab chiqarish  

132,0  116,3  

Elektr, gaz, bugʻ bilan taʻminlash va havoni  
konditsiyalash  

4 130,2  97,5  

Suv bilan taʻminlash; kanalizatsiya tizimi,  
chiqindilarni yigʻish va utilizatsiya qilish  

33,2  70,9  

Manba:http://stat.uz. ma’lumotlari asosida muallif tomonidan tayyorlandi. 
 

http://stat.uz/
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Sanoat ishlab chiqarishi tarkibida eng katta ulush ishlab chiqaradigan 
sanoat hissasiga to‘g‘ri kelib, 51 249,1 mlrd. so‘mni, jami sanoat ishlab 
chiqarishidagi ulushi 80,8 % ni tashkil etdi.  
Jami sanoat ishlab chiqarish fizik hajmi o‘sishining asosiy omili bo‘lib, tog‘-kon 
sanoati va ochiq konlarni ishlash sanoatida - 12,6 foizga, ishlab chiqaradigan 
(qayta ishlash) sanoatda – 9,7 foizga o‘sishi kuzatildi.  

Shuningdek, elektr, gaz, bug‘ bilan ta’minlash va havoni konditsiyalashda - 
2,5 foizga hamda suv bilan ta’minlash, kanalizatsiya tizimi, chiqindilarni yig‘ish 
va utilizatsiya qilish sanoatida - 29,1 foizga pasayishi kuzatildi. 

Tog‘-kon sanoati va ochiq konlarni ishlash – tabiatda qattiq jinslar 
shaklida uychraydigan (ko‘mir, ruda), suyuq holatda uchraydigan (neft) yoki 
gazsimon holatda uchraydigan (tabiiy gaz) foydali qazilmalarni qazib olishni o‘z 
ichiga oladi.  

Tog‘-kon sanoati va ochiq konlarni ishlash sanoati korxonalari tomonidan 
2024- yilning yanvar-iyun oylarida ishlab chiqarilgan mahsulotlar hajmi 8 020,5 
mlrd so‘m yoki jami ishlab chiqarilgan sanoat mahsulotlari hajmidagi ulushi 12,6 
% ga to‘g‘ri keldi. 

 
1-rasm. Ishlab chiqaradigan sanoat 

Manba: http://stat.uz.  

 
Ishlab chiqaradigan sanoat – bu tarmoq yangi mahsulot chiqarish 

maqsadida modda yoki komponentlarni, materiallarni, garchi ishlab 
chiqarishning ma’lum turi uchun birdan – bir to‘liq me’zon hisoblanmasa ham, 
fizik yoki kimyoviy qayta ishlashni o‘z ichiga oladi.  

http://stat.uz/
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2024- yilning yanvar-iyun oylarida ishlab chiqaradigan sanoat korxonalari 
tomonidan ishlab chiqarilgan mahsulotlar hajmi 51 249,1 mlrd. so‘mni yoki jami 
sanoat mahsulotlarining 80,8 % ni tashkil etdi. 

O‘tgan yilning mos davri bilan solishtirganda ishlab chiqaradigan sanoat 
tarkibida yuqori texnologiyali tarmoqning ulushi 0,4 % ni (2023- yilning yanvar-
iyun oylarida – 0,1 %), o‘rta-yuqori texnologiyali – 9,0 % (10,2 %), o‘rta-quyi 
texnologiyali – 82,9 % (82,3 %) va quyi texnologiyalisi – 7,7 % (7,4 %)ni tashkil 
etdi. 

Xulosa 
Yuqoridagilardan xulosa qiladigan bo‘lsak, Oʻzbekiston davlat mustaqilligiga 

erishganidan keyin Sanoatda tub islohotlar amalga oshiriddi, koʻpgina 
tarmoqdardagi Sanoat korxonalari davlat tasarrufidan chiqarildi va 
xususiylashtirilib, davlataksiyadorlik, korporativ, jamoa, xususiy va boshqa 
tashkiliyhuquqiy mulk shakllariga aylantirildi. Respublika iqtisodiyotida muhim 
oʻrinda turadigan Sanoat tarmoklarida tuzilmaviy qayta tarkiblash amalga 
oshirildi, koʻplab kichik va oʻrta korxonalar tashkil topdi. Chet el kapitali bilan 
hamkorlikda koʻpgina Sanoat tarmoklarida qoʻshma korxonalar tashkil etildi 
(Sanoat tarmoqlariga, ayniqsa, mahalliy xom ashyoni qayta ishlaydigan 
tarmoqlarga chet el investitsiyalarini jalb etish faol davom etmoqda.  
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